CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -
ES

OFÍCIO/GVASC/N º. 609/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do Partdo Republicano da Ordem Social
– PROS, com assento nesta Casa Legislatia,  no uso de suas atribuições conforme o
Regimento Interno, art. 114, inciso VII, INDICA A BRK AMBIENTAL, o que segue:

A BRK Ambiental

O Vereador  ALEXON SOARES CIPRIANO,  eleito  pela  legenda  do PROS,  Partdo
Republicano  da  Ordem  Social,  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas
atribuições regimentais, INDICA a BRK Ambiental, que seja iiabilizada EM REGIME DE
URGÊNCIA, A CONSTRUÇÃO DA EXTENSÃO DA REDE COLETORA DE ESGOTO NA “RUA
JOVELINA CONCEIÇÃO DE PAIVA”, NO BAIRRO ALTO INDEPENDENCIA.

JUSTIFICATIVA

A população do bairro tem sido constantemente penalizada pela falta de coleta de esgoto
de qualidade adequada e em quantdade sufciente para atender às suas necessidades
doméstcas tais como consumo, preparação de alimentos. A extensão da rede minimizarD
o  sofrimento  da  população  com  a  escassez  da  Dgua.  Bem  como  se  faz  necessDrio  a
extensão da rede coletora de esgoto, para oferecer os moradores melhor qualidade de
vida.

 Na  oportunidade  agradeço  a  atenção dispensada,  aproveitando para  renovar  nossos
votos de estma e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 09 de Dezembro de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador – PROS

JP

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br